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7050 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JARABACOA 10,698,331.24 10,795,101.98 10,262,783.01 19,471,161.56 10,026,592.48 14,246,891.41 164,849,148.7814,126,421.6110,722,981.6511,415,508.0532,896,287.429,674,466.3210,512,622.05180,612,187.20

INGRESOS 10,698,331.24 10,795,101.98 10,262,783.01 19,471,161.56 10,026,592.48 14,246,891.41 164,849,148.781 14,126,421.6110,722,981.6511,415,508.0532,896,287.429,674,466.3210,512,622.05168,650,260.20

IMPUESTOS 2,126,108.33 2,231,447.99 1,619,127.99 4,368,755.42 1,455,849.57 2,303,725.47 25,315,485.171 562,145.502,030,361.402,619,494.003,240,345.80998,777.701,759,346.0028,360,300.501

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 18,590.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.000.000.000.000.001 1

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

18,590.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.000.000.000.000.001 1 3

Recargos, multas y sanciones contribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.003,000.000.000.000.000.0018,590.5099961.1.3.2.17 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

26,661,433.88 1,703,446.00 966,902.70 2,893,595.80 1,695,569.00 1,857,245.33 2,223,897.99 2,023,361.40 1,619,127.99 23,658,447.172,303,725.47562,145.501,453,849.574,355,580.421 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 26,661,333.88 1,703,446.00 966,902.70 2,893,595.80 1,695,569.00 1,857,245.33 2,223,897.99 2,023,361.40 1,619,127.99 23,658,447.172,303,725.47562,145.501,453,849.574,355,580.421 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 4,440.00 360.00 8,460.00 17,640.00 360.00 39,980.00360.008,360.000.000.000.000.0039,980.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.000.000.000.000.00500.00500.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 68,279.83 78,307.02 72,313.99 49,783.07 38,366.10 25,236.61 501,982.9419,730.90139,915.423,000.000.007,050.000.00501,982.9499961.1.4.3.23 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 200.00 1,700.00 0.00 0.00 2,500.000.00600.000.000.000.000.002,500.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 212,920.00 149,154.00 140,880.00 164,754.00 173,432.00 168,812.00 1,796,130.0049,700.00116,899.00151,206.00158,198.00138,372.00171,803.002,288,995.9499961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.000.002,400.000.000.000.000.002,400.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.005,000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 1,333,490.50 1,959,496.97 1,381,524.00 3,237,283.35 1,191,511.47 2,106,316.86 19,565,674.23483,354.601,724,686.981,532,863.002,681,022.80798,480.701,135,643.0020,000,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 2,500.00 32,500.00 3,750.00 18,250.00 2,500.00 0.00 164,875.006,000.0022,500.002,500.0054,375.0020,000.000.00164,875.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500.000.000.000.000.000.002,500.0030,000.0099961.1.4.3.36 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 240,055.00 0.00 16,100.00 875,350.00 30,400.00 3,000.00 1,572,905.003,000.003,000.006,000.000.003,000.00393,000.003,500,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,680,276.12 55,900.00 31,875.00 346,750.00 923,925.00 268,863.00 7,550.00 4,000.00 0.00 1,654,038.000.000.002,000.0013,175.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,680,276.12 55,900.00 31,875.00 346,750.00 923,925.00 268,863.00 7,550.00 4,000.00 0.00 1,654,038.000.000.002,000.0013,175.001 1 9

Otros arbitrios diversos 266,313.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 1,561,383.000.004,000.00919,100.00343,200.000.0023,770.001,561,383.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 2,550.00 7,550.00 0.00 8,175.00 2,000.00 0.00 92,655.000.000.004,825.003,550.0031,875.0032,130.00118,893.1299961.1.9.1.99 30

DONACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.003 0.000.00110,000.000.000.000.00110,000.001

1 DONACIONES CORRIENTES 110,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.000.000.000.001 3

3 DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO EXTERNO

110,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.000.000.000.001 3 1

Donaciones corrientes en especies y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.000.00110,000.000.000.000.00110,000.0071641.3.1.3.02 70

TRANSFERENCIAS 7,940,389.01 7,940,389.01 7,940,389.01 14,573,329.21 7,940,389.01 11,160,225.01 131,037,443.624 12,940,389.017,940,389.017,940,389.0528,840,388.627,940,388.627,940,389.05131,037,454.701

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83,752,708.70 4,656,906.05 4,656,905.62 25,556,905.62 4,656,906.05 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 83,752,707.427,876,742.018,406,906.014,656,906.014,656,906.011 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

62,852,708.70 4,656,906.05 4,656,905.62 4,656,905.62 4,656,906.05 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 62,852,707.427,876,742.018,406,906.014,656,906.014,656,906.011 4 1

Ordinaria según ley 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 4,656,906.01 7,876,742.01 59,102,707.424,656,906.014,656,906.014,656,906.054,656,905.624,656,905.624,656,906.0559,102,708.7019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.003,750,000.000.000.000.000.000.003,750,000.0050111.4.1.5.04 50
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9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE INSTITUCIONES PUBLICAS

20,900,000.00 0.00 0.00 20,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,900,000.000.000.000.000.001 4 1

Otras transferencias corrientes recibidas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,900,000.000.000.000.0020,900,000.000.000.0020,900,000.0099921.4.1.9.99 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 47,284,746.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 47,284,736.203,283,483.004,533,483.003,283,483.009,916,423.201 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

47,284,746.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 47,284,736.203,283,483.004,533,483.003,283,483.009,916,423.201 4 2

Ordinaria según ley 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 3,283,483.00 39,401,796.003,283,483.003,283,483.003,283,483.003,283,483.003,283,483.003,283,483.0039,401,805.8019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 6,632,940.20 0.00 0.00 6,632,940.200.000.000.000.000.000.006,632,940.2001001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.001,250,000.000.000.000.000.000.001,250,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 631,833.90 623,264.98 703,266.01 529,076.93 630,353.90 782,940.93 8,366,419.995 623,887.10752,231.24745,625.00795,753.00735,300.00812,887.009,040,232.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 9,040,232.00 812,887.00 735,300.00 795,753.00 745,625.00 631,833.90 623,264.98 752,231.24 703,266.01 8,366,419.99782,940.93623,887.10630,353.90529,076.931 5

3 TASAS 7,760,100.00 757,187.00 666,650.00 632,251.00 622,665.00 512,783.90 514,835.61 629,956.24 595,566.01 7,087,373.62673,140.93522,537.10518,498.90441,301.931 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 62,700.00 82,400.00 77,300.00 66,400.00 85,150.00 532,200.0059,750.0098,500.000.000.000.000.00532,200.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 0.00 17,700.00 26,000.00 13,600.00 19,700.00 26,500.00 202,050.0025,300.0033,050.000.000.009,500.0030,700.00202,050.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 16,700.00 17,000.00 8,000.00 8,500.00 19,000.00 11,500.00 152,300.0013,000.0015,000.0016,000.0013,500.007,500.006,600.00158,750.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 496,083.90 417,435.61 479,166.01 341,901.93 413,398.90 549,990.93 6,199,523.62424,487.10483,406.24606,665.00618,751.00648,350.00719,887.006,865,800.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.000.000.000.000.001,300.000.001,300.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,280,132.00 55,700.00 68,650.00 163,502.00 122,960.00 119,050.00 108,429.37 122,275.00 107,700.00 1,279,046.37109,800.00101,350.00111,855.0087,775.001 5 1

Mercados y hospedajes 60,050.00 75,429.37 56,400.00 51,625.00 62,805.00 55,700.00 618,494.3752,850.0065,925.0052,160.0062,100.0023,450.000.00618,494.3799981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 59,000.00 33,000.00 51,000.00 36,150.00 48,700.00 53,750.00 659,202.0048,500.0056,000.0070,800.00101,402.0045,200.0055,700.00659,202.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 300.00 0.00 350.00 350.00 1,350.000.00350.000.000.000.000.002,435.6399981.5.1.5.11 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.006 0.000.000.0019,800.000.000.00102,173.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 102,173.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

102,173.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.000.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.000.000.000.0019,800.000.000.00102,173.0099981.6.1.3.05 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.00100.001

1 VENTA DE  ACTIVOS FIJOS 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 1

Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100.0099981.7.1.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.0011,961,927.00

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.000.000.000.000.000.0011,961,927.003

1 Disminución de activos financieros corrientes 11,961,927.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 11,961,927.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0011,961,927.0099983.1.1.1.03 30

10,512,622.05 9,674,466.32 32,896,287.42 11,415,508.05 10,698,331.24 10,795,101.98 10,722,981.65 10,262,783.01 19,471,161.56 10,026,592.48 14,126,421.61 14,246,891.41 164849148.78180,612,187.20Total General


